
republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad štolou 936/3, Praha 17000, 

00007064, 

za kterou jedná: genpor. Ing. Drahoslav Ryba 

I llllllll li lllllll llllll lllll Ill lllll llllll llll lllllll Ill llllll Ill llll 
MVCRP0188N2E 

adresa: MV - Generální záchranného sboru republiky, 

Kloknerova 26, pošt. 69, 148 01Praha414, 

(dále také jen „Generální 

a 

(Generální a Autor dále též jako „Smluvní strany") 

uzavírají 

Smlouvu o výkonu práv k dílu 

podle§ 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., zákoník (dále jen zákoník") 

a zákona 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

(autorský zákon), ve 

(dále jen „smlouva") 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že Autor je autorem díla s názvem 

které je v 1 této smlouvy (dále jen „Dílo"), a které je 

zachyceno v obraze, který je blíže popsán v 2 (dále jen „Obraz"). Motiv obrazu 

vychází od záchranného sboru Ukrajiny (žádost viz dopis ze dne 25. 6. 2020 a 

souhlasu viz dopis ze dne 01. 07. 2020; 

2. Autor touto smlouvou ve smyslu § 2055 odst. 1 zákoníku 

vlastnické právo k Obrazu Generálnímu a Generální tento dar 

3. Autor touto smlouvou ve smyslu § 2358 odst. 1 zákoníku poskytuje 

Generálnímu k výkonu práva duševního vlastnictví k Dílu 

v rozsahu uvedeném v II (dále jen „Licence") a Generální tuto Licenci 

II. 

1. Licence Generální Dílo užívat v nebo zpracované jinak 

všemi užití, v neomezeném rozsahu, zejména jej rozmnožovat, 

spojovat s jiným dílem nebo jej do díla souborného, vystavovat nebo 

jej jinak (originál i rozmnoženiny). 

2. Licence je Autorem poskytována jako výhradní. 

3. Licence je Autorem poskytována na celou dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu. 

Autor není Licenci 

4. Generální není povinno Licenci využít. 



III. 

1. Autor prohlašuje, že Dílo nezasahuje do práv osoby, zejména na úseku 

ochrany duševního vlastnictví, a jeho nedošlo k porušení právních 

(zejména právu autorskému a právu majetkovému). 

2. Generální je upravit jinak Autora, Dílo nebo jeho 

název a dále Dílo i bez jeho názvu a Autora. 

3. Autor se vzdává práva na autorskou korekturu ve smyslu§ 2385 zákoníku. 

4. Smluvní strany sjednávají, že Autor nemá Generálnímu právo na jakoukoliv 

v souvislosti s výkonem Licence. 

5. Generální Licence poskytnout zcela 

nebo Generální Licenci postoupit zcela nebo k 

jí touto smlouvou Autor poskytuje souhlas. 

6. Generální je v souvislosti s jeho 

Licence, podle svého uvážení jakékoliv kroky k svých práv i v rozsahu práv 

vlastnictví. 

IV. 

1. Smlouva nabývá platnosti a dnem jejího 

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud jakýkoliv závazek nebo právo vyplývající z 

této smlouvy je nebo se stane neplatným, nevymahatelným nebo neuplatnitelným, jako celek 

nebo jeho je od ostatních ustanovení smlouvy a tato 

nebude mít žádný vliv na ostatních závazky z této smlouvy. Strany se zavazují 

zahájit jednání o dodatku smlouvy, který bude v nejvyšší možné odpovídat 

závazku nebo práva obsaženému ve 

3. Smluvní strany sjednávají, že Autor není smlouvu jako celek 

nebo od ní odstoupit, pokud tato svá práva sjednaná v této nebo stanovená 

zákoníkem uplatnit pouze k této smlouvy. 

4. Smlouva je ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla za nevýhodných 

podmínek ani v tísni a s ujednáními smlouvy souhlasí, na své podpisy. 

V Praze dne/(Iistopadu 2020 

genpor. mg: Drahoslav Ryba 

generální HZS 

V Okrouhlici dne 16. listopadu 2020 



1: 

Díla. 



2: 
Slovní popis Obrazu 

62 cmx 95 cm 

Rám 75 cm x 108 cm; 

Plátno o síle 1 O mm 

Technika suchý pastel na zalakováno fixativem 

Signatura Barták 2020 


